
Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení 
uzavřená dle § 2991 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších před_|:_Jisůý(dále též „občarıský Zák0nı'k",) 

Městská knihovna Děčín, příspěvková organizace 
se sídlem Karla Čapka 1441/3, 405 02 Děčín 
IČ: 64679454 
zastoupená ředitelem organizace panem Mgr. Ladislavem Zoubkem 
e-mail: rediteI@dcknihovna.cz 

dále jen ,,Plátce"

a 

František Balcar 
se sídlem Luční Chvojno 62, 400 02 Velké Chvojno 
ICO: 72618027 
zastoupena: Františkem Balcarem 

dále též „Příjemce“ 

společně též „Smluvní strany" 

uzavírají níže uvedeného dne tuto Dohodu O vypořádání bezdůvodného obohacení (dále jen 
,,Dohoda“)

v 
Clánek 1 

Důvody uzavření dohody 

1. Mezi Smluvními stranami byla dne 2.1.2024 uzavřena Objednávka č.00137, jejímž 
předmětem byl závazek Příjemce zajistit pro Plátce veškerou běžnou údržbu, opra\/y a 
revize týkající se vzduchotechniky pro rok 2024. Plátce se zavázal zaplatit Příjemci za 
služby uvedené v objednávce. Předpokládaná hodnota Objednávky byla pro rok 2024 
stanovena na Kč 120 000,- vč. DPH. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále též ,,ZRS"), měla být Smlouva zveřejněna 
v registru smluv. Ze Smlou\/y již bylo plněno, a to tak, že Plátce uhradil Příjemci celkovou 
částku ve výši 107 230,20 vč. DPH jako úhradu za poskytnuté služby týkající se oprav, 
revizí a veškeré běžné údržby vzduchotechniky, a Příjemce dodal Plátci plnění spočívající 
v poskytnutí výše jmenovaných služeb. 

vv 
2. V rámci dodatečné kontroly na straně Plátce bylo zjisteno, že z jeho strany 

administrativním opomenutím nedošlo ke zveřejnění Smlouvy v registru smluv v zákonné 
lhůtě. Z tohoto důvodu došlo v souladu S ustanovením § 7 odst. 1 ZRS ke zrušení uzavřené 
Smlouvy od počátku, a plnění ze Smlouvy plynoucí jsou bezdůvodným obohacením. Dne 
3.1.2025 byla zveřejněna Dohoda o narovnání, která byla uzavřena dne 23.12.2024, ale 
byla zveřejněna s metadaty původní objednávky. 

3. Přes \/ýše uvedenou skutečnost Smluvní strany podnikly kroky směřující knaplnění 
Smlouvy. S ohledem na nutnost vypořádat vzniklé závazky, uzavírají Smluvní strany tuto 
dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení. 

Stránka 1 Z 2



Článek 2 
Prohlášení Smluvních stran 

Výše uvedené Smluvní strany shodně prohlašují, že veškerá plnění vzájemně poskytnutá na základě Smlouvy nepovažují za bezdůvodné obohacení, neboť bylo jednáno v dobré 
víře v účinnost uzavřené Smlouvy. 
Smluvní strany se dohodly, že vzájemně poskytnutá plnění jsou vzájemně Započitatelná, 
přičemž hodnota plnění poskytnutí Plátcem Příjemci je shodná S plněním, které Příjemce 
poskytl Plátci. Z tohoto důvodu Smluvní strany prohlašují, že vůči sobě nemají v tuto chvíli žádné jiné ne\/ypořádané nároky. 
Strany se dohodly, že práva a povinnosti uvedené v této Dohodě budou dodržována i do budoucna ve stejném rozsahu, jako v původní Smlouvě, pokud by tato řádně nabyla 
účinnosti. Smlouva je přílohou této Dohody. 

článek 3 
Závěrečná ujednání 

Smluvní strany této dohody svým podpisem st\/rzují, že si Dohodu před uzavřením přečetly 
a s jejím obsahem souhlasí. 
Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, Z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 
Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu Smluvními stranami a účinnosti Z\/eřejněním 
v registru smluv. Zveřejnění zajistí Plátce. 

Pˇ loha: Kupní smlouva „Kancelářské zboží pro rok 2024“ 

V Děčíně dne 29.4.2025 Ve Velkém Chvojně 29.4.2025 

Plátce Příjemce 

Stránka 2 Z 2



DBJEDNÁVKA 
_ _ Ň _ obj,00137 

stská knihovna Děcín príspevkova organizace 
Karla Capka 1441 /3 405 02 Děčín 
[C 64679454 
ıć CZ84579454 

Telefon 412530976 
E mali ł5r:.`@J 1 |‹“v."..3„ www dcknlhovna cz 

Dodavatel: 
František Balcar 
Luční Chvojno 62 
400 02 Velké Chvojno 

IČO: 72518027 

Datum vystavení: 2.1.2024 

Ubjednaváme u Vas pro rok 2024 veškerou běžnou udržbu , Opravy, revize týkající se vzduchOteı:hnıky Obnovení provozu po zımním odstavení, Vyměnu flltru, clštení vyparrıíku Odhadovaná :ena pro rok 2024 Kč 120 OOO, vč DPH 

Oznacení dodavky MJ Množstvl Cena za jed. Cena bez DPH DPH °/n DPH Kč Cena S DPH 

Vystavıl Martına Johanová Převzalx 
E mail I.‹.ı_1>m'± ‹4fl=ìL*„Lı*4›š_`=_22f\‹ì[:1. cš 
Te|ef°n RñZÍ|2kO: 

Soucetpolozek 
Í 7 7 Ň 

O 
77 7 

0 
1

O 

DIČ CZ7501052910 

|ýcELKıšM= 
Ž 120 000,00 K‹= 

//5% /I



MĚSTSKÁ 
KlíI_ííl]VNA 

DEGIN 

Dohoda o vypořádání bezdùvodného obohacení 
Uzavřená dle §2991 a násl. Zákona č.89/2012 Sb.. občanského zákoníku. mezi smluvními stranami: 

Městská knihovna Děčín. příspěvková organizace 
lC:646?9454 
Se sldlem: Karla Čapka 1441/3.405 02 Děčín 
(dále jen ..objednatel")

A 

František Balcar 
lČ:72618027. DIC:CZ7601052910 
Luční Chvojno 62. 400 02 Velké Chvojno 
(dále jen ,.dodavatel") 

_ 
článek I. 

Uvodní ustanovení 

1.1. Na základě objednávky ze dne 2.1.2024 č.obj. 00137 si objednatel u dodavatele objednal - 
Celoroční revizi. opravy a údržbu vzduchotechniky. Předpokládaná hodnota na rok 2024 byla 
stanovena na Kč 120 000,- vč. DPH. 

1.2. Na výše uvedenou smlouvu se vztahovala povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
V souladu se zákonem č.340/2015 Sb.. O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv. 
uveřejnění těchto smluv a O registru smluv (zákon O registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 

1.3. Při dodatečně kontrole Objednatelem bylo zjištěno. že nebyla splněna podmínka uveřejnění 
smlouvy/postupem podle zákona č.340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti někte- 
rých smluv. uveřejñování těchto smluv a registru smluv (dále jen ..ZRS"). ve znění pozdějších 
předpisů. a došlo ke Zrušení smlouvy od počátku dle §7 odst. 1 ZRS. Smlouva nebyla uveřej- 
něna do 3 měsíců od uzavření smlouvy (dle §7 Odst.1) a je automaticky zrušena od počátku. 
tedy nikdy nezačala platit. 

1.4. Navzájem posl‹ytnutá plnění ve formě dodávky prozatím poskytnutých služeb ze strany doda- 
vatele a úhrady částl‹y za jednotlivé úkony spadající do ..Celoročnl objednávky" v současně 
chvíli v celkove částce Kč 107 230.20 vč. DPH ze strany objednatele se tímto na obou stra- 
nách považují za bezdůvodně obohacení. 

článek ıı. 
Vypořádání bezdůvodného obohacení 

2.1. Účastníci dohody se tímto domluvili na narovnání bezdůvođného obohacení dle č.l této doho- 
dy tak. že objednatel má zajištěnou dodávku výše zmíněných Služeb - Celoroční revize. oprava a 
údržba vzduchotechniky pro rok 2024 a dodavatel si ponechá částku Kč 107 230,20 vč. DPH. člmż 
bude vzájemná pohledávka Z výše uvedené zrušené smlouvy Započtena beze zbytku. 
2.2. Každá ze smluvních stran prohlašuje. že se neobohatila na úkor druhé strany a jednala 
v dobré víře. 
2.3. Účastníci dohody shodně konstatují. že po splnění závazku uvedeného v č|.ll této dohody bu- 
dou veškeré jejich vzájemné závazky a pohledávky vyplývající ze smlouvy uvedená v článku I. Zcela 
vypořádaně a že nebudou mít Z uvedených titulů vůči sobě navzájem žádných dalších nároků, pohle- 
dávek a závazků. resp. Že se každý Z účastníků jakýchkoli takových dalších případných pohledávek či 
jiných nároků vůči druhému účastníkovi této dohody výslovně jejím podpisem vzdává. 

Městská knihovna Děčín. p. o. IČO: 64679454 Příspěvková organizace 
K. Čapka 1441/3. 405 02. Děčín I. reditel@dcknihovna.cz statutárního města Děčín 
Tel.: 412 530 976. tel./fax: 412 530 728 www.dcknihovna.cz



STSKA 

j 
HOVNA --“ 

ííýv 

i;Ž,-5R 

EE
E

E 

článek ııı. 
Závěrečná ustanovení 

3.1. Vzájemná prava a povinnosti účastníků v této smlouve výslovnè neupravenà se řídí příslus- nými právními předpisy. zejmena oboanským zákoníkem. Tato dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona Č. 3-4U!2015 Sb.. O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv. uveřejnění těchto smluv a O registru smluv. ve znění pozdějších předpisů. 
3.2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění teto Dohody v registru smluv podle ZRS a rovněž na prolìlu zadavatele. případné i na delších místech ,kde tak stanoví právní předpis, Uveřej- néní Dohody prostřednictvím registru smluv zajistí objednatel 
3.3. Tato Dohoda je vvhotovena ve 2 stejnopiseoh . Z nichż každý ma platnost originálu. přičemž objednatel obdrží 1 vyhotovení a dodavatel 1 vyhotovení. 
3.4. Smluvní strany potvrzují ,że si tuto Dohodu před jejím podpisem přećetly a že s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho plˇıpojují sve podpisy 
3.5. Dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, 

V Děčíně 23.12.2024 

Objednatel .......................... ._ Dodavatel... ._ . ,_ 

Městská kníhovna Děčín, p. O. IČO: 64679454 Příspěvková organizace K. Čapka 1441/3. 405 O2. Děčín l. reditel@dcknihOvna.cZ statutárního města Děčín Tel.: 412 530 976. tel./fax: 412 530 728 www.dcknihovna.cz


